



MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI

Warszawa, 2009-10-29

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 29.10.09.

nr 5534 podpis. Borusewicz

ŻWeo/PM/46/FW-63/09(3999 )

p- J. Kuczyński  
Biuro Prace Senatowe  
Wpłynęło dn. 30.10.09  
nr 7310 podpis. K

Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku*

W związku z nadesłanym przy piśmie z dnia 2009-09-30 znak BPS/DSK-043-1943/09 oświadczeniem Pani Senator Małgorzaty Adamczak dotyczącym projektów rozporządzeń Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie:

1. zmiany rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie sposobu ustalania i wysokości opłat za czynności wykonywane przez Inspekcję Weterynaryjną, sposobu i miejsc pobierania tych opłat oraz sposobu przekazywania informacji w tym zakresie Komisji Europejskiej;
2. zmiany rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii,

uprzejmie informuję, że po przeprowadzonych konsultacjach społecznych przedmiotowe projekty rozporządzeń zostaną zmienione i ponownie rozesłane do zainteresowanych organizacji społeczno – zawodowych.

Przewiduje się, że projektowane zmiany w rozporządzeniu „o opłatach weterynaryjnych” w zasadzie dotyczyć będą nowelizacji przepisów związanych z weterynaryjną kontrolą graniczną.

Powyższe wynika z wydanych zaleceń przez Biuro ds. Żywności i Weterynarii (FVO) o konieczności dostosowania opłat za weterynaryjną kontrolę graniczną do postanowień rozporządzenia (WE) nr 882/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie kontroli urzędowych przeprowadzanych w celu sprawdzenia zgodności z prawem

paszowym i żywnościowym oraz regulami dotyczącymi zdrowia zwierząt i dobrostanu zwierząt (Dz. Urz. UE L 165, z 30.4.2004 r., str. 1, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 3, t. 45, str. 200, z późn. zm.).

Należy podkreślić, że nowelizowane stawki opłat za weterynaryjną kontrolę graniczną zostaną określone zgodnie z w/w rozporządzeniem nr 882/2004, na minimalnym poziomie, przewidzianym w omawianym rozporządzeniu i przeliczone wg kursu 1 euro = 4,1025 zł (zgodnie z NBP – Tabela nr-170/A/NBP/2009 z dnia 1 września 2009 roku).

Pobrane opłaty za te czynności stanowią wyłącznie dochody budżetu państwa.

Natomiast pozostałe opłaty za czynności wykonywane przez Inspekcję Weterynaryjną, w tym za badania zwierząt rzeźnych i mięsa pozostaną na dotychczasowym, niezmiennym poziomie. Jedynie za przeprowadzenie kontroli jagniąt, koźląt i prosiąt – od zwierzęcia minimalna opłata w kwocie 45,50 zł zostanie obniżona do kwoty 15 zł, (czyli do wysokości jaka aktualnie obowiązuje w przypadku badań świń, owiec czy kóz). O obniżeniu tych opłat wnioskowali hodowcy zwierząt z uwagi na ich zbyt dużą wysokość w stosunku do wartości tych zwierząt (wartość jagnięcia wynosi ok. 100 - 120 zł).

Dodatkowo, w związku z realizacją programu zwalczania choroby Aujeszkyego i związanej z tym konieczności przeprowadzania kontroli świń w miejscu ich pochodzenia, umieszczanych na rynku krajowym, wraz z wystawieniem wymaganych świadectw zdrowia oraz pobieraniem opłat za te czynności od posiadacza zwierzęcia zmieniono wysokość opłat za badanie między innymi świń i prosiąt. Zmiana ta jest konieczna z uwagi na zbyt wysokie opłaty za te czynności, którymi ostatecznie są obciążani rolnicy.

Podając powyższe, uprzejmie informuję Pana Marszałka, że do w/w opłat za kontrolę zwierząt w miejscu ich pochodzenia dolicza się koszty użytych produktów leczniczych weterynaryjnych lub wyrobów stosowanych w medycynie weterynaryjnej, dojazdu do miejsca wykonywania czynności oraz wykonanych badań laboratoryjnych.

Zatem należy stwierdzić, że projektowana wysokość opłat za te czynności została ustalona zgodnie z w/w rozporządzeniem 882/2004, tj. z uwzględnieniem między innymi:

- wynagrodzeń pracowników zaangażowanych w kontrole,
- kosztów administracyjnych związanych z dokonywaniem kontroli,
- szkoleń inspektorów,
- kosztów analiz laboratoryjnych i pobierania próbek
- kosztów podróży.

*Z podziękowaniami*  
Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
PODSEKRETARZ STANU  
Tadeusz Nalewajk